

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.09.1-SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 06/12/2021
HORÁRIO: 08:30H

FORTALEZA-CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E COMUNICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 01 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Kit 4 Tintas para Epson Universal 500 ml cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	ARES	KIT	30	R\$ 139,83	cento e trinta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.194,90	quatro mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos
2	Kit 4 Tintas para Epson L3150 1lt cada (cores Ciano, Magenta, Amarelo e Preto)	ARES	KIT	30	R\$ 139,83	cento e trinta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.194,90	quatro mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 8.389,80	oito mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 02 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Fragmentadora - Tipo de corte partículas, norma de segurança DIN P4, Capacidade de folhas 12 A4 Tamanho de corte 5*45 Tipo de fragmentação Papel, Cartões, CD, Grampos Velocidade 3m/min Tamanho da entrada 230 mm Tipo de motor Indução Nível de ruído DB 15min Tipo de Cesto Com porta Capacidade do Cesto 21L Função Auto Start / Stop Sim Parada automática com cesto cheio Sim Função de reversão (automática ou manual) Auto Certificações de segurança e desempenho CE Proteção térmica / sobrecarga Sim rotação contra superaquecimento Sim Dimensões (LxWxHmm): 302*187*485 mm Peso 3.9 kg Voltagem 220v 60w (com modo reverso)	AURORA	UNIDADE	2	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
2	Mini Rack de Parede 9U	REDRACK	UNIDADE	40	R\$ 913,50	novecentos e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 36.540,00	trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 38.000,00	trinta e oito mil reais

LOTE 04 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Placa de Rede PCI EXPRESS padrão 802.11n	TAICON	UNIDADE	30	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
2	Placa de Rede PCI EXPRESS padrão dual band 802.11ac	TAICON	UNIDADE	20	R\$ 416,67	quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.333,40	oito mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos
3	Placa de Rede Wireless USB padrão 802.11n	TAICON	UNIDADE	20	R\$ 263,33	duzentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.266,60	cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos

4	Mouse Óptico "BR" USB	FORTRECK	UNIDADE	100	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
5	Teclado "BR" USB	FORTRECK	UNIDADE	100	R\$ 35,33	trinta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 3.533,00	três mil, quinhentos e trinta e três reais
6	Filtro de Linha 4 tomadas MAG	FORCELINE	UNIDADE	5	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 208,35	duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos
7	Cabo USB PARA Impressora 1,80 mts	FORCELINE	UNIDADE	5	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
8	Bateria para Mother-Board CR2032	ELGIN	UNIDADE	50	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
9	Cabo de Rede CAT5 caixa com 305Mts	SUMAY	UNIDADE	6	R\$ 468,67	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.812,02	dois mil, oitocentos e doze reais e dois centavos
10	Conector RJ45 pacote com 100 Unidades	AMP	UNIDADE	6	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
11	Pendrive 32 Gigabytes	MAXPRINT	UNIDADE	20	R\$ 62,67	sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.253,40	um mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
12	Caixa de Som USB 400W, com entrada para fone de ouvido e microfone, botão liga/desliga, volume e cabo USB, frequência 80hz/100khz	MULTLASER	UNIDADE	10	R\$ 145,67	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.456,67	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos
13	Alicate para crimpagem de conectores RJ11/RJ45 com Características compatível com conectores RJ11, e RJ45, corta, decapa e crimpa cabos de rede, telefones, computadores, etc., a realiza instalações profissionais e rápidas fabricado em aço super resistente	AMA	UNIDADE	2	R\$ 83,07	oitenta e três reais e sete centavos	R\$ 166,14	cento e sessenta e seis reais e quatorze centavos
14	Placa-mãe com processador integrado	POWARE	UNIDADE	20	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais	R\$ 17.040,00	dezessete mil, quarenta reais
15	Mini Medidor De Potência Fibra Óptica Power Meter	MSK	UNIDADE	2	R\$ 387,61	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 775,22	setecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos
16	Antena Omnidirecional 9DBI	AQUARIOS	UNIDADE	10	R\$ 214,67	duzentos e quatorze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.146,70	dois mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos
17	Alcool ISOPROPANOL - Para limpeza em circuito eletrônico.	IMPLASTEC	UNIDADE	3	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Estabilizador 110/220 Novo padrão	FORCELINE	UNIDADE	75	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil, cem reais
2	Módulo Isolador 300 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	23	R\$ 198,33	cento e noventa e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 4.561,59	quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos
3	Módulo Isolador 1.500 VA, 110/220 volts.	BMI	UNIDADE	8	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
4	No-Break 1.500 VA, 110/220 volts.	TSSHARA	UNIDADE	7	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais

5	NOBREAK: Tensão de entrada 110v – 220v; Tensão de saída 115v; Potência 700VA / 385W; Fator de Potência 0,55 formato de onda senoidal por aproximação microprocessado sim número de tomadas 4 proteção fax/modem sim eficiência 95% rede, 85% bateria; Bateria interna 1 bateria 12v 7 Amp tempo de transferência 0,8ms conector para expansão de bateria sim autonomia até 25 min PC + Monitor peso 8,5Kg.	ENERMAX	UNIDADE	37	R\$ 622,98	seiscentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 23.050,26	vinte e três mil, cinquenta reais e vinte e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$ 59.151,85	cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 06288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS

Assinado de forma
digital por
ALBERTO MAGNO
DE BRITO RAMOS
Dados: 2021.12.13
13:46:18 -03'00'



PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.09.1-SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, CONSUMO, PERMANENTE E COMUNICAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE.
DATA DE ABERTURA: 06-12-2021 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

ITEM	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VALO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR2 - 800MHZ	KINGSTON	5	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
2.	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR3 - 1033MHZ	KINGSTON	5	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
3.	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 - 1033MHZ	KINGSTON	5	R\$ 260,00	DUZENTOS E SSESSENTA REAIS	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS
4.	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2048 MB DDR2 - 800MHZ PARA NOTEBOOK	KINGSTON	5	R\$ 166,00	CENTO E SSESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 830,00	OTTOCENTOS E TRINTA REAIS
5.	UN	PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 MB DDR3 - 1033MHZ PARA NOTEBOOK	KINGSTON	20	R\$ 260,00	DUZENTOS E SSESSENTA REAIS	R\$ 5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
6.	UN	SSD, 240GB, SATA, LEITURA 545MB/S, GRAVAÇÃO 465MB/S	MASTER DRIVE	20	R\$ 480,00	QUATROCIENTOS E OTTENTA REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
7.	UN	HD SATA 1 TB 7200 RPM	SEAGATE	10	R\$ 468,00	QUATROCIENTOS E SSESSENTA E OTTO REAIS	R\$ 4.680,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E OTTENTA REAIS
8.	UN	HD SATA 500 GB 7200 RPM PARA NOTEBOOK	SEAGATE	15	R\$ 280,00	DUZENTOS E OTTENTA REAIS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
9.	UN	FONTTE ATX 400W 110/220	PC TOP	80	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 10.000,00	DEZ MIL REAIS
10.	UN	FONTTE ATX SATA 500 110/220	PC TOP	10	R\$ 284,00	DUZENTOS E OTTENTA E QUATRO REAIS	R\$ 2.840,00	DOIS MIL, OTTOCENTOS E QUARENTA REAIS

QUARENTA MIL REAIS

Página 1 de 4

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES-93
173628349

Assinado por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES-93173628349
Data: 2021.12.13
17:50:23 -03'00'



LOTE 07 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	UN	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UN	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS DUAL BAND COM 4 PORTAS LAN	INTELBRAS	25	R\$ 318,33	TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.958,25	SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	UN	ROTEADOR PARA GERENCIA DE REDE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE DA CPU 400MHZ/RAM 32MB, PORTAS LAN 5, GIGABIT NÃO; MINIPCI 0; WIRELESS INTEGRADO SIM; USB SIM; POWER JACK NÃO; POE 8-30V; MONITOR DE TENSÃO NÃO; CPU TEMPERATURA DO MONITOR NÃO; PCB MONITOR DE TEMPERATURA NÃO; SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS V6 (64 BITS); FAIXA DE TEMPERATURA MAX/TEMPERATURA AMBIENTE 50C@1,2GHZ; 70C @ 1GHZ FREQUÊNCIA DO PROCESSADOR; LICENÇA LEVEI 4; MONITOR DE CORRENTE NÃO; CPU AR9351-ALIA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 7W PORTAS SFP NÃO.	MICROTIK	20	R\$ 836,67	OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.733,40	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	UN	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 FULL DUPLEX	INTELBRAS	4	R\$ 1.276,67	MIL DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.106,68	CINCO MIL, CENTO E SEIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS
4	UN	SWITCH 24 PORTAS 10/100 FULL DUPLEX	INTELBRAS	10	R\$ 690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
5	UN	SWITCH 12 PORTAS 10/100	INTELBRAS	20	R\$ 426,00	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 8.520,00	OTTO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
6		TESTADOR CABOS ETHERNET, POE, RASTREADOR ZUMBIDOR C/DISPLAY COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: VERIFICADOR DE REDE COM DISPLAY LED, MEDE COMPRIMENTO DE MEDIDA CABO LAN, MEDE POE, VERIFICADOR DE FIO CAT5 CAT6 LAN IDENTIFICA CABO PELO SWITCH E RASTREIA CABOS.	CABLE	2	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS
7		ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN	BR CABOS	2	R\$ 639,33	SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.278,66	MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
8	UN	NANOSTATION LOCO M5 MIMO	UBIQUITI	6	R\$ 1.279,67	MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E	R\$ 7.678,02	SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO





						SETE CENTAVOS		REAIS E DOIS CENTAVOS	
9	UN	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, FUNÇÃO VIVA-VOZ, AJUSTE DE VOLUME DA CAMPAINHA, FUNÇÕES MUTE, FLASH E RADIAL. BIVOLT.	INTELBRAS	3	R\$	234,33	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 702,99	SETECENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
10	UN	LEITORA GRAVADORA EXTERNA DE CD/DVD CONEXÃO USB	MASTER	2	R\$	479,33	QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 958,66	NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
11	UN	HD EXTERNO USB 2TB	TOSHIBA	8	R\$	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 6.800,00	SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
12	UN	SCANNER: COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, A4 E OFÍCIO, DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 3 METROS, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 60PPM / 120IPM, CICLO DIÁRIO DE 6.000 DIGITALIZAÇÕES, DETECTOR DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR ULTRA SOM	CANON	2	R\$	647,33	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.294,66	MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 03
R\$ 65.631,32

SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

VALOR TOTAL DO LOTE 03
R\$ 105.631,32
CENTO E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS, NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA.

PRazo DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL. OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA BEM E APÓS O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO TRATADA NESTE SUB ITEM, OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES EDITAIS, ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. OU 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS DE QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

RECEBEMOS OS DOCUMENTOS E TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO, CONCORDAMOS E SUJEITAMO-NOS COM AS CONDIÇÕES E TEOR ESTABELECIDOS NO EDITAL; E

PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, CUMPRE COM O DISPOSTO NO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO/TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO,

FORTALEZA CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Leandro José Vieira Soares

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO
REPRESENTANTE LEGAL

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES-931
73628349
Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES-93173628349
Dados: 2021.12.13 11:51:13 -03'00'



CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO Nº 110912021 UASG: 981253

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
CNPJ: 32.314.972/0001-47
ENDEREÇO: AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.
E-MAIL: CKS@DATAGREEN.COM.BR
FONE: (44) 3026-1011/ (44) 9978-0294

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 3512-2
CONTA: 39383-5
EMPRESA É OPTANTE SIMPLES? SIM

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:

NOME: CAROLINA KOZAR DOS SANTOS
ENDEREÇO: AV TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.
CPF: 116.101.419-54
RG: 14.469.457-0 / SSP-PR
SOCIA/ADMINISTRATIVA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
NACIONALIDADE: BRASILEIRA

Proposta que faz a empresa C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO inscrita no CNPJ nº 32.314.972/0001-47, estabelecida na Av. Tuiuti, 1.370, Sala 01, Vila Morangueira, conforme estabelecido no edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

**C KOZAR DOS
SANTOS INFO
ELETRO:3231
4972000147**

Assinado de forma
digital por C KOZAR
DOS SANTOS INFO
ELETRO:323149720001
47
Dados: 2021.12.06
12:13:25 -03'00'

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	ACCESS POINT WIRELESS DUAL BAND GIGABIT MIMO MONTAVEL EM TETO CHECK IN VIA FACEBOOK AC1350 EAP225 SMB Detalhes Wi-Fi Dual Band simultâneo de 867Mbps em 5GHz e 450Mbps em 2.4GHz totalizando 1317Mbps de velocidade Seamless Roaming, permite que os usuários se movam entre diferentes pontos e ambientes sem que afete a transmissão de dados Gerenciamento centralizado em nuvem gratuito e aplicativo Omada para ultra conveniência e fácil gerenciamento Compatibilidade com 802.3af e suporte a PoE passivo (adaptador de PoE incluído) torna a implementação fácil e flexível Rede para convidados segura com múltiplas opções de autenticação (SMS / Facebook Wi-Fi / Voucher, etc.) e tecnologias de segurança sem fio. Band Steering move automaticamente dispositivos de banda dupla para a faixa mais ampla de 5 GHz para conexões mais rápidas MU-MIMO permite que os pontos de acesso transfiram dados simultaneamente com vários dispositivos, acelerando as conexões O Beamforming concentra o sinal para onde você mais precisa, proporcionando uma experiência Wi-Fi rápida e estável As programações podem ser configuradas para que os pontos de acesso sejam reinicializados automaticamente e o Wi-Fi seja ligado / desligado nos horários que você escolher Uma Solução de Wi-Fi Empresarial 802.11ac MU-MIMO Acessível Velocidades Wi-Fi superiores com tecnologia MU-MIMO Equipado com a mais recente tecnologia 802.11ac Wave 2 MU-MIMO, o EAP225 oferece velocidades Wi-Fi dual band de até 1350 Mbps para vários dispositivos ao mesmo tempo. Gerenciamento Centralizado Gratuito em Nuvem A qualquer hora e	un	20 und(lote único)	TP LINK EAP225 SMB	1.000,00	20.000,00

C KOZAR DOS
SANTOS INFO
ELETRO:32314972
000147

Assinado de forma digital
por C KOZAR DOS SANTOS
INFO
ELETRO:32314972000147
Dados: 2021.12.06 12:13:46
-03'00'

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



lugar O Controlador Cloud OC200 e o Software Controlador Omada facilitam o gerenciamento e o monitoramento de toda a rede Omada em tempo real, enquanto o serviço em nuvem permite acesso remoto e seguro, não importa onde você esteja. Duas opções de PoE para fácil instalação O EAP225 suporta a fonte de alimentação PoE 802.3af e PoE passivo, pode ser alimentado por um switch PoE ou pelo adaptador PoE fornecido, tornando a implantação fácil e flexível. Porta Ethernet Gigabit PoE 802.3af / PoE Passivo 24V

CARACTERÍSTICAS DE

HARDWARE Interface Porta Gigabit

Ethernet (RJ-45) *1 (Suporte a

IEEE802.3af PoE e PoE Passivo*)

Botões Reset Fonte de Alimentação PoE

802.3af/A PoE Passivo 24V (Incluso)

Consumo de Energia EU: 10.5 W US:

12.6W Dimensions 8.1 x 7.1 x 1.5 pol.

(205.5 x 181.5 x 37.1 mm) Tipo de

Antena 3 Internas Omni * 2.4GHz: 4dBi

5GHz: 5dBi Montagem Montagem em

Teto / Parede (Kit Incluso) Trava de

Segurança Física Sim Hardware Watch

Dog Sim

CARACTERÍSTICAS

WIRELESS Padrões Wireless IEEE

802.11ac/n/g/b/a Frequência 2.4GHz e

5GHz Taxa de Sinal 5GHz: até 867Mbps

2.4GHz: até 450Mbps * Funções

Wireless Múltiplos SSIDs (até 16 SSIDs,

8 para cada banda) Ativar / desativar o

rádio sem fio Atribuição automática de

canais Controle de potência de

transmissão (ajuste a potência de

transmissão em dBm) QoS(WMM)

Seamless Roaming Band Steering

Balanceamento de carga MU-MIMO *

Airtime Fairness * Beamforming * Taxa

limite Horário de reinicialização Agenda

sem fio Estatísticas sem fio baseadas em

SSID / AP / Client Segurança Wireless

Portal cativo de autenticação Controle de

acesso Filtragem de endereços MAC

Wireless Isolamento sem fio entre

clientes Mapeamento de SSID para

VLAN Detecção de AP não autorizado

C KOZAR DOS
SANTOS INFO

ELETRO:32314972
000147

Assinado de forma digital
por C KOZAR DOS SANTOS
INFO
ELETRO:32314972000147
Dados: 2021.12.06 12:13:58
-03'00'

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



Suporte 802.1X Certificação CE, FCC, RoHS Conteúdo do Pacote AC1350 Wireless MU-MIMO Gigabit Ceiling Mount Access Point EAP225 Adaptador PoE Passivo Cabo de alimentação Kits de montagem Guia de instalação Mais informações Mais informações Marca TP-LINK Peso(Kg) 0,94 Filial PR Part Number TPN0106 Múltiplo 1 Largura 6 Cm Altura 23 Cm Profundidade 34 Cm Código De Barras(Ean) 6935364096915 Origem 2-ESTRANGEIRA - ADQUIRIDA NO MERCADO INTERNO Garantia 365 Dias Velocidade 1350MBPS Porta Usb NÃO Interface GIGABIT 10/100/1000 Antenas 3 Alta Potência NÃO Preset NÃO Repetidor NÃO Access Point SIM					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$20.000,00 (vinte mil reais)

DECLARAÇÕES

O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos quais estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos, taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de obra, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, garantias, embalagens, transportes, seguros, peças de reposição, substituições, materiais/serviços utilizados na manutenção e quaisquer outras despesas necessárias que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços, Contratos ou das Autorizações de Fornecimento.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no Edital Deste pregão e seus anexos, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo. Qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos que, nos preços cotados, estão inclusos todos os custos necessários para a prestação de serviço objeto da presente licitação, bem como todos os materiais, equipamentos,

C KOZAR DOS
SANTOS INFO
ELETRO:323149
72000147

Assinado de forma digital
por C KOZAR DOS
SANTOS INFO
ELETRO:32314972000147
Dados: 2021.12.06
12:14:10 -03'00'

CKS INFO ELETRO

CNPJ: 32.314.972/0001-47

AV. TUIUTI, 1370, SALA 01, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR.

e-mail: CKS@DATAGREEN.COM.BR Fone: (44) 3026-1011



impostos, encargos (trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, etc.), taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, transporte, treinamento, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado constante proposta.

Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas e que, ao assinarmos este Termo, renunciaremos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Informaremos a existência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, caso venha a ocorrer.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega do material: 10(dez) dias
Prazo de garantia dos produtos: 12 (doze) meses

C KOZAR DOS
SANTOS INFO
ELETRO:3231
4972000147

Assinado de forma
digital por C KOZAR
DOS SANTOS INFO
ELETRO:32314972000
147
Dados: 2021.12.06
12:14:22 -03'00'